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a r m a n m e l i . i r »آرمان ملی« از مراسم رونمایی کتاب خاطرات 
آیت ا... هاشمی گزارش می دهد

درجستجوی مصلحت
  محسن هاشمی رفسنجانی: 

فضای انتخابات سرد است
  علیرضا علوی تبار:

  کاش وقتی تاریخ را می خوانیم
 اشک در چشمان مان نچرخد

گفت و گــــو
محمودصادقی در گفت و گو با »آرمان ملی«:

 فایل صوتی دستاویز مخالفان ظریف 
برای انتقام جویی شده است

آرمان ملی- محمدهادی علیمردانــی: 
کسی نمی تواند تاثیر سخنان مرحـــــوم 
آیت ا... هاشمی رفسنجانی در میان مردم را 
منکر شود. رد پای این شخصیت در تاریخ 
انقلاب آنچنان نمایان است که حتی بخشی 
از تحلیل شرایط امروز کشور نیز با یار دیرین 
امام خمینی)ره( گره می خورد. اخیرا کتاب 
خاطرات آیت ا... هاشمی با نام »در جست وجوی 
مصلحت« پیرامون حوادث سال 1377 منتشر 
شد. برخی از چهره های مطرح سیاسی نیز در 
این مراسم حضور داشته و نسبت شرایط کنونی 
کشور، خصوصا انتخابات پیش رو، با دیدگاه های 
رئیس دولت سازندگی را مورد بررسی قرار 
دادند. در این مراسم از فضای سرد انتخابات 
ریاست جمهوری و رویکرد مصلحت اندیشانه 

مرحوم هاشمی سخن گفته شد.
 تاریخ تکرار خواهد شد؟

اگر  اما  تاریخ تکرار می شود  می گویند 
گردش روزگار همیشه بر یک مدار بود، 
گذار و گسست هایی که در روزهای گذشته 
و حال مشاهده می کنیم را چگونه می توان 
توجیه کرد؟ در دهه 90 کاغذهای زرد و سفید 
روزنامه ها مقابل دکه های روزنامه فروشی یا 
تیترهای رنگارنگ خبرگزاری ها در صفحات 
نمایش از یک پدیده سخن می گفت: »شور 
انتخاباتی«. »جان در انتظار حماسه مردم 
ایران«، »دوست و دشمن در انتظار روز 
انتخابات«، »انتخابات 24 خرداد تاریخ ساز 
از سخنان  دیگر  بسیاری  و  خواهد شد« 
جملات حماسی در توصیف حضور مردم پای 
صندق های رای نوشته می شد؛ اما آیا تاریخ 
تکرار خواهد شد؟ این روزها هوای شهرهای 
شمال، جنوب، شرق و غرب کشور گرم و حال و 
هوای انتخابات سرد است. این روزها در هر کوی 
و برزن سخن از انتخابات نیست و با مشاهده 
وضعیت انتخابات انتخابات اسفند 98، شاید 
صندوق های خالی رای بزرگترین کابوس کشور 

در روزهای اخیر باشد.
روحـانـی  ریاســـت جمهوری   

نتیجــه رد صلاحیت ها بود
در سال های گذشته بسیاری از چشم ها به 
دهان آیت ا... اکبر هاشمی رفسنجانی یاور امام 
و رئیس دولت سازندگی، دوخته شده بود و 
فعالیت های او در انتخابات ریاست جمهوری 
سال های 84، 88 و 92 بخشی از سرنوشت 
کشور را تعیین می کرد، تا جایی که اگر 
رد صلاحیت آیت ا... هاشمی در سال 92 نبود، 
شاید وضعیت امروز ایران به گونه دیگری رقم 

می خورد.
 ناگفته های دولت اصلاحات

اگرچه این روزها شخصیت هاشمی در میان 
مردم نیست اما تاثیر او بر فضای سیاسی تا 
مدت ها باقی خواهد ماند. روز گذشته مراسم 
رونمایی از کتاب »در جست وجوی مصلحت« 
با حضور آیت ا... سید حسن خمینی،  مسیح 
مهاجری،  مجید انصاری، حسین علایی، 
علی مطهری، پیروز حناچی، حسین کمالی، 
علیرضا علوی تبار و ... در خانه موزه آیت ا... 
هاشمی رفسنجانی برگزار شد. این کتاب 
شامل خاطرات هاشمی از وقایع جنجالی سال 
1377 است. روزنوشت های این سال از آن روز 
اهمیت دارد که ناگفته هایی را از دولت نو پای 
سیدمحمد خاتمی و وقایعی همچون دستگیری 
غلامحسین کرباسچی،  کتک زدن وزرای کشور 
و فرهنگ و ارشاد اسلامی وقت، استیضاح وزیر 
کشور و قتل های زنجیره ای را روایت می کند؛ 
وقایعی که هنوز پرونده آنها باز است. انتشار 
چنین کتابی می تواند در روشن شدن بسیاری از 
تاریخ آنچه حدود دو دهه پیش بر ایران گذشت، 

موثر باشد.
  علیه آیت ا...

اگرچه قریب به 5 ســــــال از درگذشت 
مرحوم هاشمی مـــی گذرد، هنوز هم سخنان 
بسیاری درباره او وجود دارد. مسیح مهاجری، 
مدیر مسئول روزنامه جمهوری اسلامی در 
مراسم رونمایی از کتاب خاطرات مرحوم 
هاشمی گفت: »به خاطر دارم در یکی از 
روزهای ماه رمضـــان 1393 خدمت آیت ا... 
هاشمی رفسنجانی رسیدم، دعوت کرد به 
اتاقی که کمتر استفاده می شد. چون نگران 
شنود بود، طوری نزدیک به هم نشستیم که 
بتوانیم در گوشی حرف بزنیم. در آن گفت وگو 
واقعه  تکان دهنده ای به من گفتند. جزئیات 
آن واقعه را به دلیل شرایط امروز کشور در 
اینجا نمی توانم بگویم ولی در بخشی از 
خاطرات مرحوم هاشمی مربوط به سال 
93 که در آینده منتشر می شود، خواهید 
خواند، فقط امیدوارم در آن سانسور اعمال 
نشود. آن واقعه اتفاق نیفتاد ولی به کسانی 
مربوط می شد که مرحوم هاشمی آنها را از 
مرگ نجات داده بود. یعنی قرار بود بلایی سر 
آنها بیاید، یا اعدام شوند که هم فیلم و صدای 
آن موجود است و هم در خاطرات هاشمی 
اشاراتی به آن شده است. اما هاشمی مانع 
آسیب رسیدن به آن افراد شد. همین افراد 
می خواستند علیه آیت ا... هاشمی رفسنجانی 
را  آن  جزئیات  فعلا  که  کنند  اقداماتی 

نمی گویم.                
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یک فعال سیاسی اصلاح طلب در ارتباط با کناره گیری سید حسن خمینی از روند انتخابات 
28خرداد، گفت: موج جدیدی ایجاد شده که شاید حضور او بتواند در میزان مشارکت مردم 
تاثیرگذار باشد. اما با ملاحظاتی که داشت و با مشورتی که با رهبر انقلاب انجام داد کناره گیری 
کرد. حجت الاسلام احمد مازنی بیان کرد: فکر می کنم جبهه اصلاحات نامزدهای موجود چون 
محمدرضا عارف، اسحاق جهانگیری و محسن رهامی و گزینه هایی را که احزاب معرفی می کنند، 
مورد ارزیابی قرار دهد و ضمن ملاحظه برنامه های آنها، بهترین کار این است که منتظر ثبت نام و بعد 
تایید صلاحیت باشند و بعد از آن تصمیم بگیرند. وی افزود: اعتقاد ندارم به هر قیمتی باید مشارکت 
کرد، ولی ما اصلاح طلب هستیم و همیشه استراتژی ما تعامل بوده است. هر رفتاری که این استراتژی 
را خدشه دار کند، رفتار غیراصلاح طلبانه است. عضو فراکسیون امید مجلس دهم بیان کرد: انتخابات 
پیش رو فرصتی است برای پاسخگویی و بازسازی اعتبار جبهه اصلاحات و بازیابی سرمایه اجتماعی 

تضعیف شده یا از دست رفته است.

دبیر کل حزب اسلامی کار  در خصوص شرایط پیش روی اصلاح طلبان گفت: اصلاح طلبان 
از حدود 6 ماه پیش تصمیم قاطع خود را گرفته اند که در انتخابات شرکت موثر و فعال و 
نقش آفرینی سیاسی اجتماعی داشته باشند و بتوانند در این صحنه حضور پیدا کنند و به 
جمعیت خاموش و بی تفاوت اضافه نشوند و در حقیقت یک نقش موثر و سازنده ای را ایفا کنند. 
حسین کمالی اظهار داشت: اگر یک انتخابات آزاد، رقابتی و سالم برگزار شود، اصلاح طلبان 
کاندیدا خود را در صحنه انتخابات عرضه می کنند و اینکه بعضی از اصولگرایان مرتب تکرار 
می کنند و جنگ روانی راه می اندازند که اصلاح طلبان موقعیت خود را  به دلیل ضعف هایی که 
دولت فعلی در امر اجرا داشته یا ناتوانایی هایی که در زمینه اقتصادی داشته از دست داده اند، 
تعیین کننده نهایی سرنوشت انتخابات نیست. وی افزود: اینکه اصولگرایان خود را پیروز صحنه 
انتخابات می دانند، خنده دار است در مسابقه بدون رقیب جدی برنده شدن خیلی افتخار آفرین 

نیست و پیروزی تلقی نمی شود. 

اینکه اصولگرایان خود را پیروز می دانند، 
خنده دار است 

 انتخابات فرصت  بازسازی
 اعتبار  جبهه اصلاحات

گـــــــزارش

آرمان ملی- حمید شجاعی: پس از 
انتشار فایل صوتی تقطیع شده از محمد جواد 
ظریف وزیر امور خارجه کشورمان که قرار بود 
در قالب پروژه  تاریخ شفاهی دولت تدبیر و 
امید توسط مرکز بررسی های استراتژیک 
نهاد ریاست جمهوری انجام شود این مساله به سرعت در صدر اخبار 
رسانه های داخلی و خارجی قرار گرفت و با واکنش های بسیاری 
مواجه شد. چنانکه سخنگوی دولت از به سرقت رفتن این فایل گفت 
و رئیس جمهور نیز طی دستوری به وزیر اطلاعات از وی پیگیری 
ماجرا را خواستار شد. این در حالی است که در جبهه مخالفان دولت 
هجمه سنگینی علیه ظریف آغاز شد و بسیاری نوک پیکان حملات 
خود را به سمت او گرفتند و حتی عده ای از نمایندگان نیز به واسطه 
انتشار گفته های ظریف سخن از استیضاح  و حتی محاکمه وی به 
میان آوردند. در حالی که شاید در این مساله کمترین اتفاق متوجه 
وزیر خارجه باشد اما به نظر می رسد برخی جریانات در آستانه 
انتخابات مطاع خوبی به چنگ آورده اند تا به واسطه آن رئیس دستگاه 
دیپلماسی را بی اعتبار و تخریب کنند. باید دید تحقیقات در این 
خصوص به کجا خواهد رسید و حقایق در این مساله چه موقعی روشن 
خواهد شد.  برای بررسی هجمه ها به وزیر امور خارجه، نقش انتخابات 
در تخریب ظریف و تاثیر فایل صوتی منتشره در روند مذاکرات وین، 
»آرمان ملی« با محمود صادقی نماینده تهران در مجلس دهم و عضو 

جبهه اصلاح طلبان ایران به گفت و گو پرداخته است که می خوانید.
 پس از انتشار فایل صوتی به سرقت رفته وزیر امور 
خارجه، هجمه های زیادی به شخص دکتر ظریف وارد آمده 
است و حتی برخی نمایندگان طرح استیضاح وی را به میان 
آورده اند. اساسا این نوع حملات به رئیس دستگاه دیپلماسی 

از چه جهتی است؟
من معتقدم این ماجرا به دستاویزی برای مخالفان گشایش در روابط 
خارجی و برجام تبدیل شده است و کسانی که بیشتر به دنبال انزوا و 
خود تحریمی ایران هستند، از این اتفاق  به عنوان دستاویزی برای 
انتقام جویی از آقای ظریف و تخریب این عنصر خدمتکار و دیپلمات 
ورزیده ای که طی این 40 سال همه عمر خود را در خدمت نظام 
جمهوری اسلامی در عرصه روابط بین الملل بوده، بهره می برند. جای 
تاسف دارد که افراد در فضای انتخاباتی از هر بهانه ای برای ریختن آتش 
روی رقبا استفاده می کنند و اغلب هم در افکار عمومی نتیجه عکس 
می گیرند. مفاد اظهاراتی که از آقای ظریف در این فایل صوتی 3 ساعته 
منتشر شده را من گوشش داده ام. خیلی چیز تازه و ناگفته ای نبود غیر 
از برخی اطلاعاتی که اصل آن را همه می دانیم و آقای ظریف جزئیاتش 
را به زبان آورد. کل این فایل صوتی  هم اگر از ابتدا تا انتها تحلیل شود 
نشانگر تعهد، اخلاص و قصد خیر آقای ظریف است. در خصوص این 
دوگانگی هایی هم که در رسانه ها مطرح شده آنچه بر اساس مفاد 
اظهارات آقای ظریف است، ضرورت تعامل و توازن بین میدان و 
دیپلماسی است و ایشان در جای جای این مصاحبه قدر شناسی خود 
را از سردار شهید سلیمانی اعلام می کند و در چند مقطع هم به طور 
مشخص در جنگ افغانستان و عراق از تاثیر تعیین کننده مرحوم شهید 
سلیمانی گفته و تصریح می کند بدون کمک او نمی توانستیم به اهداف 
مدنظر، که نتیجه اش شکست دو دولت خطرناک در مرزهای شرقی و 
غربی ایران بود، برسیم. متاسفانه جناح هایی که نان خود را همواره در 
غبار آلود کردن فضا و ایجاد تنش جست و جو می کنند بدون توجه به 
اینکه ما در آستانه انتخابات نیازمند امید آفرینی برای مردم و ترغیب 
آنها به مشارکت بیشتر در انتخابات هستیم و بدون توجه به پیامدهای 
امنیتی، رفتارهایشان این موضوع را به دستاویزی برای رسیدن به 

مطامع سیاسی و جناحی خود تبدیل کرده است.
 برخی مطرح می کنند رخ دادن چنین اتفاقی و هجمه های 
وارده به وزیر امور خارجه به دلیل از میدان به در کردن آقای 
ظریف در انتخابات پیش رو است، اساسا چه میزان این گزاره 

را صادق می دانید؟
این موضوع باید تحقیق شود و من اطلاعی ندارم؛ هر چند احتمالات 
و گمانه زنی هایی هم مطرح شده اما باید تحقیق شود و بدون آن 
نمی توان صحبت کرد. اما آنچه روشن است اینکه این فایل بدون اراده 
دکتر ظریف و مرکز تحقیقات استراتژیک درز کرده است. البته در 
نقطه مقابل برخی می گویند انتشار این فایل بیشتر ابزار تبلیغاتی برای 
ظریف است. اکنون در فضای اصولگرایی و فضای مجازی و شبکه های 
اجتماعی همچون کلاب هاوس، که در چند شب اخیر در آن حضور 
داشتم، نوعی نگرانی در میان جناح های مختلف اصولگرایی مخصوصا 
طیف های تندرو مبنی بر اینکه این فایل عمدا در جهت تبلیغ برای 
آقا ی ظریف منتشر شده، دیده می شود. از طرف دیگر نیز برخی 
معتقدند کسانی برای تخریب آقای ظریف از این فایل استفاده و آن را 
منتشر کرده اند. هر چند باز هم می گویم تا وقتی تحقیق صورت نگیرد 
و واقعیت ماجرا مشخص نشود، نمی توان به اصل موضوع پی برد. اما 
یک نکته که در تحولات و رویدادهای چند روز اخیر روشن شده، این 
است که به هر حال هر کسی در  جهت هدف های خودش از این فایل 
صوتی بهره برداری کرده و این مساله به خصوص دستاویزی برای 
شبکه تلویزیونی وابسته به عربستان سعودی شده که با پیش قدمی 
در روز اول و با تقطیع بخش هایی از صحبت های آقای ظریف به 
دو قطبی سازی و ایجاد اختلاف در جامعه دامن زده است. مخصوصا 
از این جهت که بخش هایی از صحبت  های دکتر ظریف در ارتباط با 
کارشکنی های عربستان در برجام و همچنین قضیه جنگ یمن را 
تقطیع و حذف و سایر قسمت ها را برجسته سازی کرده اند. من در روز 
اول  در واکنش به این ماجرا نوشته ای داشتم در توییتر مبنی بر اینکه، 
این حرکت نشان می دهد دشمنان ایران قصد دارند از این جریان 
همانند اقدامات قبلی مثل انفجار در سایت هسته ای نطنز، که در 
جهت ایجاد اخلال در مذاکرات وین  انجام گرفت، بهره برداری کنند. 
لذا با این حرکت به نحوی در پی بی اعتبار سازی دستگاه دیپلماسی و 
رئیس دستگاه دیپلماسی آقای دکتر ظریف هستند. در شرایطی که 
ما در حال مذاکرات احیای برجام هستیم فکر می  کنم خود این رسانه 
وابسته به عربستان و همچنین دستگاه تبلیغاتی رژیم صهیونیستی  
باز هم از این موضوع به عنوان عاملی برای تخریب فرآیند مذاکرات 
استفاده می کنند. در داخل نیز جبهه های تندرو و مخالف دولت 

متاسفانه با آنها هم افزایی می کنند.
  فکر می کنید اتفاق اخیر و هجمه ها و تخریب ها علیه 
دکتر ظریف بر روند مذاکرات وین و نگاه طرفین تاثیری 

داشته باشد؟
ابتدا همه خیلی نگران بودند ولی سیر تحولات این چند روزه نشان 
می دهد این اتفاق تاثیر محسوسی در مذاکرات وین نداشته است. به 
نظرم مذاکرات چارچوبی دارد که خوشبختانه در همان چارچوب 
جلو می رود و به نظر می رسد دشمنان ایران به هدف خود نمی رسند.

  مخالفان داخلی و خارجی در پی بی اعتبار سازی
 دستگاه دیپلماسی اند

آرمان ملی- حمید شجاعی: بررسی صلاحیت 
داوطلبان ششمین دوره انتخابات شوراهای شهر و روستا 
در روزهای اخیر بیش از پیش خبرساز شده و واکنش های 
بسیاری را در پی داشته است. انتشار لیستی بدون سر برگ 
در فضای مجازی، که در آن از 12 عضو فعلی شورای شهر 
تهران تنها دو عضو تایید و بقیه رد صلاحیت  شده اند؛ موجی 
از نگرانی ها را از سرایت نگاه حذفی  به انتخابات شوراها در 
پی داشته است. چنانکه آیت ا... سید حسن خمینی، یادگار 
امام در انتقادی شدید به این رویه می گوید: »باید بساط 
تنگ نظری و حذف برداشته شود و »تقسیم بر دو کردن« 
نیروهای کشور باعث ترفیع چاپلوسان و متملقانی می شود 

که اتفاقا به سخنانی که می گویند هم باور ندارند.«
 شوراها و رویکرد حذفی

ریاست جمهوری  انتخابات  به  نگاه ها  همه  گرچه 
و حواشی پیرامون این انتخابات است، اما همزمان با 
سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در 28 خرداد 
1400 ششمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و 
روستا نیز در کل کشور برگزار می شود تا اعضای جدید 
پارلمان شهری و پس از آن شهردار در استان های مختلف 
مشخص شود. این در حالی است که چندی پیش جبهه 
اصلاحات در فراخوانی از متخصصان شهری و اجتماعی 
برای نام نویسی در این دوره از انتخابات دعوت کرده و قرار 
بود فهرست انتخاباتی این جریان براساس تخصص و تجربه 
مدیریت شهری تدوین شود. اما با این حال نتایج بررسی 
صلاحیت  کاندیداهای شوراها نشان می دهد گویا باید 
در انتخابات پیش رو نیز رویکرد حذفی را نظاره گر باشیم 
که شاهد آن در انتخابات مجلس در اسفند 98 بودیم. 
نگاهی به نتایج بررسی صلاحیت کاندیداهای اصلاح طلب 
نشان می دهد بخش قابل توجهی از نامزدهای منتسب به 

جریان اصلاح طلب به دلایل مختلف از سوی هیأ ت های 
اجرایی رد صلاحیت شده اند؛ موجی گسترده و کم سابقه 
از رد صلاحیت های انتخاباتی، که شامل حال اعضای 
فعلی شورای شهر شده است. چنانکه از 12عضو فعلی 
شورای پنجم که داوطلب حضور در انتخابات ششمین 
دوره شوراها بوده اند، تنها دو نفر احراز صلاحیت شده اند. 
از میان داوطلبان شناخته شده و جوان اصلاح طلب نیز 
رد صلاحیت ها به اندازه ای است که بسیاری از اصلاح طلبان 
به آن واکنش نشان داده اند. آنطور که گفته می شود 
عدم التزام به اسلام،  قانون اساسی،  ولایت فقیه و همچنین 
سوءشهرت ازجمله دلایل رد صلاحیت ها بوده است. هر 
چند رد صلاحیت شده ها 4 روز برای اعتراض فرصت دارند اما 
به نظر می رسد این اعتراض ها نیز چندان برای اصلاح  طلبان 
مثمر ثمر نیفتد. البته این پایان کار رد صلاحیت شده ها 
نبوده و اعضای شورای شهر چهارشنبه بعد از ظهر در این 
خصوص نشستی اضطراری برگزار کردند که سید محمود 
میرلوحی در خصوص جزئیات آن می گوید: »یک جلسه 
داخلی بود و طبیعی است که همکاران در این زمینه 
اقدام خواهند کرد.  برای ما جای تعجب بود که چرا مانعی 
برای مشارکت و شور انتخاباتی ایجاد شده و افرادی که 
مساله خاصی ندارند، ردصلاحیت شدند. این مساله جای 
تعجب بسیاری دارد. در روزهای اخیر در حالی که ساختار 
هیات های اجرایی و نظارت به گونه ای است که از نیروهای 
مردمی استفاده می کنند، اما در هشت روز اخیر همه چیز 
را پشت درهای بسته بردند؛ بنابراین نتیجه قابل پیش بینی 
بود.« محمد جواد حق شناس، عضو شورای شهر تهران 
می گوید: »این اقدامات نشان از رویکرد حذفی دارد.« به 
نظر می رسد فیلترهای نظارتی به شوراها هم سرایت کرده 
و باید منتظر این رویه در انتخابات ریاست جمهوری باشیم.

  تقسیم بر دو کردن باعث ترفیع چاپلوسان 
می شود

وی در انتقاد از ردصلاحیت های گسترده نامزدان 
انتخابات شوراهای شهر و روستا را منتشر کرد. آیت ا... 
سید حسن خمینی اظهار داشت: مشکلات مان خیلی 
زیاد است اما راه حلش این است که به مردم برگردیم و 
به خواسته آنها تن دهیم. البته ممکن است آنچه مردم 
می خواهند مطابق خواسته شخص من نباشد. خب من 
تلاش می کنم آنها را راضی کنم که این حرف درست است. 
قبول کردند قبول کردند؛ قبول نکردند باز برای دور بعدی 
تلاش می کنم. هیچ راهی جز بازگشت به مردم نیست.  
تولیت حرم مطهر امام گفت: توجهم به انتخابات پیش رو 
از این جهت است که هیچ چیزی برای کشور مهم تر از یک 
انتخابات معظم ، پرشور و شامل نیست. انتخابات شامل 
یعنی همه باید در آن حضور داشته باشند و نماینده داشته 
باشند. این هم شرط دارد و شرط اولش این است که بساط 
تنگ نظری و حذف برداشته شود. وی با اشاره به انتخابات 
پیش روی شوراها افزود: در انتخابات شوراها گزارشاتی که 
می رسد آنقدر بد است که انسان واقعا شرم می کند. شوراها 
که در کل کشور اصلا نقش سیاسی در جامعه ندارند. 
تقسیم بر دو کردن نیروهای کشور باعث ترفیع یکسری 
چاپلوسانی می شود که اتفاقا به سخنانی که می گویند هم 
باور ندارند. سید حسن خمینی در خصوص رد صلاحیت ها 
بیان کرد: من جای دیگر هم عرض کردم  که اگر واقعا مردم 
اینها را می خواهند به من چه که آنها را راه ندهم. بنده چه 
اولویتی نسبت به شما دارم که یکی راه بدهم و یکی راه راه 
ندهم. قانون هم اگر قانونی است که جلوی حقوق مردم را 
می گیرد قانون غلطی است و باید به سمت  اصلاح آن رفت. 
ضمن اینکه  البته الان از طریق همین قانون های موجود 

به خصوص قانون اساسی به راحتی می توان حقوق عمومی  
مردم را احیا کرد.

  مانع آفرینی در مسیر توسعه کشور 
رئیس بنیاد امید ایرانیان  در واکنش به نتایج بررسی 
صلاحیت داوطلبان انتخابات شوراهای شهر  بیان کرد: 
متاسفانه برخی دخالت های نابجا و جناحی، مانع وصول 
شوراها به توسعه  مناطق مختلف شده است. اخبار واصله 
حاکی از ردصلاحیت گسترده داوطلبان اصلاح طلب 
شوراهای شهر و روستا در سراسر کشور است.  محمد رضا 
عارف در صفحه ایبنستاگرام خود نوشت، حوزه مدیریت 
شهری باید از وجود افراد متخصص و آشنا به حوزه شهری 
بهره مند شده و انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا 
فرصتی برای حضور این افراد است. اینکه بعضا با نگاه 
سیاسی و جریانی به افراد صاحب صلاحیت اجازه حضور 
در انتخابات داده نشود ظلم درحق شهروندان ، بی توجهی 
به حق شهروندی نامزدهای انتخاباتی و در یک کلمه 
مانع آفرینی در مسیر توزیع قدرت و توسعه کشور است. 
وی افزود: هیأت های نظارت را دعوت به تجدیدنظر جدی 
و الگوبرداری از ارزش هایی که تاکنون جواب داده، از 
جمله نمایندگان اصلاح طلب مجلس دهم در این زمینه 
می کنیم. در مجلس دهم، نهایت انصاف و دقت را در تایید 
صلاحیت به خصوص اصولگرایان داشتیم و اجازه ندادیم 
مصالح عمومی کشور، بازیچه سیاست بازی ها شود. عارف 
تصریح کرد: از دوستان عضو هیات های نظارت انتظار 
می رود، مصالح جناحی خود را مانعی در برابر حقوق 
انتخاب کنندگان ، انتخاب شوندگان و مصالح و منافع 
مناطق مختلف قرار ندهند. امروز و فردای ایران اسلامی، 
نیازمند بهره مندی از توان متخصصان در حوزه های 
مختلف است. بیایید و با رعایت انصاف ، عدالت و مصالح 
ملت و کشور، مصالح عمومی را وجه المصالحه منافع 

جناحی نکنید.
  انتخابات ریاست جمهوری را به شورا گره نزنیم

شهردار تهران با تاکید بر اینکه ردصلاحیت ها ممکن 
است ، موجب شود که بهترین و مطمئن ترین افراد برای 
اداره شهر، وارد شورا نشوند، در مورد انتخابات شورای ششم 
شهر به کاندیداهای عضویت در شورای شهر اشاره کرد و 
با بیان اینکه زمینه های بازگشت به رویه های قبلی وجود 
دارد، گفت: از وقتی تعداد زیادی از افرادی که می توانند 
کاندیدا شوند و حضور آنها می تواند، ایجاد رقابت و شور 
کند؛ رد صلاحیت می شوند، طبیعتا تعدادی از افرادی 
می مانند که ممکن است با رای حداقلی وارد شورا شوند 
که بهترین ها و مطمئن ترین ها برای اداره شهر نباشد. 
ایسنا  نوشت، پیروز حناچی گفت: هرچند ممکن است 
برخی از مردم در انتخابات ریاست جمهوری به دلیل 
گرانی، مشکلات اقتصادی و... که تحمل می کنند، انگیزه 
لازم را برای شرکت نداشته باشند، اما با این حال امیدواریم 
شرایط به گونه ای شود که شاهد حضور گسترده مردم در 
انتخابات باشیم و نباید انتخابات ریاست جمهوری را به 

شورای شهر گره بزنیم.

آرمان ملی - مطهره شفیعی: »هر آنکه جانب اهل خدا نگه 
دارد، خداش در همه حال از بلا نگه دارد، حدیث دوست نگویم 
مگر به حضرت دوست ، که آشنا سخن آشنا نگه دارد، دلا معاش 
چنان کن که گر بلغزد پای ، فرشته ات به دو دست دعا نگه دارد، 
گرت هواست که معشوق نگسلد پیمان ، نگاه دار سر رشته تا نگه 
دارد«، نخستین واکنشش پس از خبر پذیرش استعفایش از ریاست 
مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری بود. مردی که اگر چه 
»آشنا« بود اما هیچ گاه نخواست »آشنا« باشد و چهره ای از خود به 
نمایش گذاشت که یارای سوال از او درباره آنچه در ذهن دارد، میسر 
نمی شد. بارها به دلیل لو رفتن فایل صوتی ظریف به خیانت متهم 
شد و مخالفان خواستار محاکمه او شدند. به ارتباط با بیگانه متهم 
شد و هر روز داستان جدیدی برایش ساختند تا اینکه روز پنجشنبه 
خبر رسید در پی اتفاقات اخیر در خصوص سرقت یک فایل صوتی و 
استعفای حسام الدین آشنا به دلیل این موضوع، رئیس جمهور طی 
حکمی علی ربیعی را به عنوان رئیس مرکز بررسی های استراتژیک 
ریاست جمهوری منصوب کرد. حسام الدین آشنا باز هم ترجیح داد 
سکوت کند و پیش از آنکه سوالی درباره حواشی انتشار فایل صوتی 
ظریف ارائه کند، کیف خودش را برداشت و میزش را به ربیعی تحویل 
داد. خداحافظی آشنا با حاشیه همراه بود؛ چرا که برخی مخالفان 
دولت پیش از انتشار خبر کنار رفتن آشنا مدعی بودند او در انتشار 
فایل صوتی نقش داشته و برخی با یک درجه تخفیف به نفع آشنا 
می گفتند او باید برکنار شود؛ چرا که نهاد تحت امرش در وظایف 
خودش که حفاظت از اطلاعات بود، کوتاهی کرده است! گروه دیگری 
معتقد بودند آشنا استعفا نداده بلکه از سوی رئیس جمهور برکنار 
شده تا از فشارهای ناشی از انتشار محتوای اظهارات ظریف کاسته 
شود. به عنوان نمونه تسنیم 7 اردیبهشت مدعی شد: » انتشار فایل 
صوتی مصاحبه محمدجواد ظریف با سعید لیلاز،  که از سوی مرکز 
بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری انجام شده است، بیش  از 
همه انگشت اتهام را به سمت حسام الدین آشنا می برد که مسئولیت 

این مرکز را عهده دار است.« این شرایط در حالی است که محمد جواد 
ظریف وزیر امورخارجه کشورمان در فایل تصویری که وزارت خارجه 
منتشر کرده با تاکید بر اینکه رهبری نظام استوانه نظام است، 
تکیه گاه نظام است، گفت: ما آمده ایم تا هزینه بشویم تا نظام، کشور 
و رهبری حفظ شود و نیامده ایم که رهبری را هزینه کنیم. ظریف با 
یادآوری اینکه آنچه در فضای کشور انفاق می افتد به دلیل جهل و 
نادانی نیست؛ بلکه به دلیل کفر و به معنای پوشاندن است، گفت : 
می دانند و می پوشانند. وی در ادامه با بیان اینکه احساس نکنید که 
نمی دانند؛ بلکه نمی خواهند که بدانند و دست هایشان را در گوش 
می گذارند که نشنوند، افزود: این به آن معنی نیست که کار نکنید 
بلکه باید برای خدا کار کنیم. وی در تشریح عافیت طلبی گفت: اینکه 
برای حفظ پست،مقام و صندلی خود و جایگاه خود کاری کنید که 
مشکل رفع نشود.  رئیس دستگاه دیپلماسی خاطر نشان کرد: ما 
دو وظیفه داریم؛ یکی وظیفه کارشناسی و یکی وظیفه اجرایی. 

در وظیفه کارشناسی تقلید حرام است و در وظیفه اجرایی هم 
نباید اجتهاد بکنید. وی افزود: آقا یک نکته ای را می فرمودند 
که فلانی )ظریف( می آید مخالفتش را می گوید ولی وقتی 
من دستوری می دهم می رود عین دستور من را اجرا می کند 

حتی اگر 180 درجه مخالف نظرش باشد.
  آشنا پس از رفتن چه گفت؟

حسام الدین آشنا پس از انتشار خبر انتصاب ربیعی به 
عنوان رئیس مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهور 
» مرکز  نوشت:  پرداخت. وی  توضیحاتی  ارائه  به 

بررسی های استراتژیک علاوه بر آنکه ارائه خدمات 
مشاوره ای، تحلیلی، نظارتی و آگاهی رسانی تخصصی 
در حوزه های راهبردی را در دستور کار خود داشته، 

مسئولیت مستندسازی دستاوردهای دولت 
یازدهم و دوازدهم را نیز بر عهده گرفته 
 است و تا کنون چهار جلد از این مجموعه 

را آماده انتشار کرده  است. در ادامه همین مسیر، در آذرماه 1399 
مسئولیت نظارت بر اجرای قرارداد نهاد ریاست جمهوری با شخصی 
حقیقی برای تولید و تدوین محصول  فرهنگی- هنری »کارنامه/ 
آن سوی دولت«  نیز بر عهده این مرکز نهاده شده  است. برنامه  
»کارنامه/ آن سوی دولت« مطابق ضمیمه قرارداد با هدف ثبت 
تلاش ها، دستاوردها و تجارب وزرا و معاونین رئیس جمهور از طریق 
گفت وگوی صریح، دقیق و نظام مند طراحی و اجرا شده  است.  مقرر 
شده  بود گزیده خروجی های تصویری و مکتوب برنامه در توافق با 
مصاحبه شوندگان و با اعمال ملاحظات ضروری، از طریق صدا و سیما، 
نمایش خانگی، مطبوعات و کتاب در دسترس عموم قرار گیرد و 
نسخه قابلِ انتشار محدود آن نیز طبق استانداردهای مرسوم، 
آرشیو شود.  تولید این برنامه شامل 33 گفت وگو با 28 نفر از وزیران 
و معاونان رئیس جمهور در 28 اسفند 1399 با کیفیت استودیویی 
و استاندارد پخش تلویزیونی به پایان رسیده و اکنون در مرحله 
پساتولید، تکمیل و اعمال اصلاحات مورد نظر مصاحبه شوندگان 
قرار دارد. برخی راهزنان حرفه ای با شبیخونی سیاسی، تلاش دارند 
ضرورت این اقدام تاریخی زیر سوال برود و با سرقت و انتشار نابهنگام 
فایلی صوتی، موجب شده اند یک برنامه سازی آموزنده، روشمند و 
غیر محرمانه، مورد سوء استفاده سیاسی و رسانه ای قرار گیرد و در 
قامت یک معضل سیاسی و امنیتی جلوه  کند. بنده  به عنوان یکی 
از علاقه مندان مطالعات سیاستگذاری عمومی خود را موظف به 
حراست از دستاوردهای قابل توجه همکاران بسیار عزیزم در مرکز 
بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری از جمله در شکل 
دادن به روایتی تفصیلی از تاریخ سیاستی و اجرایی 
کشور می دانم؛ امیدوارم مسئولان ذی ربط به جای 
دراز کردن حکیم باشی، حداقل یک مسیر نفوذ 
را شناسایی کنند تا مشخص شود رئیس جمهور 
برای کاوش دقیق، شفاف و بدون ملاحظه در باره 
چگونگی دست اندازی به این میراث ملی 
هیچ خط قرمزی ندارد؛ خوش بود 
گر محک تجربه آید به میان - تا 
سیه روی شود هر که در او غش 
باشد. از درگاه خداوند بلندمرتبه 
بر  دارم  مسألت  خطاپوش  و 
توفیقات مقام معظم رهبری ، 
دولت محترم، قوای مسلح و همه 
خدمتگزاران کشور بیفزاید و همه 
قصورها و تقصیرها را در خدمت به 

ملت مظلوم ایران ببخشاید.«

روایت »آرمان ملی« از تغییرات در مرکز تحقیقات استراتژیک:

ماهیت سارقان را روشن کنید
   حسام الدین آشنا بدون عذر خواهی رفت و علی ربیعی جایگزین او شد

   20نفر در ارتباط با پرونده انتشار  فایل صوتی ظریف ممنوع الخروج شدند 
   افکار عمومی منتظر روشن شدن هویت سارقان  حتی قبل از دستگیری هستند

»آرمان ملی« از حاشیه های نتایج بررسی صلاحیت  کاندیداهای شوراها گزارش می کند:

شوراهــــا؛ 
رد صلاحيت های فله ای

  آیت ا... سید حسن خمینی:
 بساط تنگ نظری و حذف برداشته شود


